Stand 17.01.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe 88CQ2
doppeltwirkend
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslosen Stellungs-
abfrage mit Zylinderschaltern lieferbar.
88CQ*2-***-***-***-*
Bestellschlüssel
350, 360
doppeltwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe, Ausführung
ohne doppeltwirkend
M mit Magnet zur Positionserkennung
Kolben-Ø
012 12 mm
016 16 mm
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
Nicht alle möglichen Kombinationen des Bestell-
schlüssels sind sinnvoll und umsetzbar.
Montagebohrungen
ohne durchgehende Bohrungen
A* Gewinde an beiden Seiten
Ausführungen
350 Standardausführung, Außengewinde
360 Standardausführung, Innengewinde
250 mit Magnet zur Positionserkennung,
Außengewinde
260 mit Magnet zur Positionserkennung,
Innengewinde
Hub (mm)
XXX max. Hub siehe technische Daten
* nur auf Anfrage lieferbar
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderköpfe:
Kolbenstange:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Aluminium, eloxiert
Stahl, verchromt
PU, NBR
Ausführungen
250, 260
doppeltwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung
02 Stand 17.01.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe 88CQ2
doppeltwirkend
Technische Daten
Bestell-Nr.: 88CQ2-012-... 88CQ2-016-... 88CQ2-020-... 88CQ2-025-... 88CQ2-032-...
Kolben-Ø (mm) 12 16 20 25 32
Kraft bei
6 bar (N)
Ausfahren 46 81 170 265 434
Einfahren 62 109 127 223 373

Ersatzteile
88-VS-CQ2-***-**
Bestellschlüssel
Baureihe
88-VS-CQ2 Dichtungssatz für Baureihe 88CQ2
Kolben-Ø
012 12 mm
016 16 mm
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
Ausführungen
01 Standardausführung
Inhalt
1 23 4
Standardausführung
Position Benennung Anzahl
1 Kolbenstangendichtung (PUR)  1
2 Dämpfungsdichtung (NBR) 1
3 O-Ring (NBR) 1
4 Kolbendichtung (NBR) 1
5 Führungsring (PTFE) 1
5
Bitte nach der Montage der Dichtungen die Laufflächen fetten.